Ratio autem illa: cur filii post crimen patris natii, eis pñnis puniantur, non verò, qui ante id crimen concepti sunt, quia videlicet illi ait natu[m]e sibi a radice ja infecta, & timetur, ne mores parentum, ita iam infectorum, sequantur in reipublica penitentia: certe, quod hanc secundum partem, de timore, quod sequuntur mores parentum, solum est ratio adiuvia, & non tota, nec præcipua. Ita vero timor non ita virger, aut probabilis est in iis filiis, natu[m]e ante crimen patris, qui cõfortes crimini non fuerint, sicut in iis, qui poena natu[m]e non solum quia stirps, unde illi prolixerunt, nondum erat infecta eo crimen & præceptu affectu, sed etiam quia constat, sequitos non tuisse patrem in crimen eo patrando, cum tamen iam exirenter in rerum natura, sequi posset, si festent aduliti, dolive capaces.

Ad primum arg. Ad primum ergo argumentum in contrario dicendum est, quod quoniam lex quisquis, de filiis, nulla facta distinctione, quod natu[m]e post crimen patris, aut non, loquuntur, ex alijs tamen in iuribus civitatis, quæ sequuntur, crimen parentis solum nocere possit filiis natu[m]e post id crimen, non vero ante ea conceptis, esse eam limitandam ex expoundam, quod solum intelligatur de filiis natu[m]e post tale crimen patris. Quia enim lex indistincte loquuntur, regulariter indistincte etiæ ac vñuersaliter sit intelligenda: id tamen non habet locum, quando limitatur ac restriguntur per alia iura: præceptum, quando indistincte inelecta, non solum rigida est & inhumana, sed etiam efficiet irrationabilis. Vñpotem pñnis filium prorsus innocentem ob delictum patris in bonis, quia iam erant effecta propria tamen filii qñ superuenient crimen parentis in quo is filius non cotinebatur in potestate, sed etiam prorsus ab eo separatus. Adde, cunctim leges pñnentes, eti-

que ouien hecho, quod sit in eo capite & in ea restrictione sermo de filiis conceptis ante crimen patris: quoniam superfluitate esse portarent temporis talis hereticorum filii concepti & nati post crimen illius, in quibus locum habebat ea restrictione, nempe, quod si pater discederet reconciliatus Ecclesie, in eis filiis non habetur locum ea pena: si autem discederet impenitens, pñntem illa habebat in eis locum.

Eodem modo dicendum est ad ea, filii vel heredes, de heret. lib. 6. vbi habetur, quod si aliqui in infirmitate constituti, vocent hereticos, vt per impositionem manuum eorum accepint consolacionem, atque ita ex hac vita discedant, cunctim discessisse hereticos, neque filii, aut heredes eorum post illos mortem admittantur ad probandum, non tangunt illos cam in impositione manuum iustificatis, dum viuenter, diffamati erant de hereti, aut confiterantur mœcius illos præcepisse eos vocari. Hinc

enim volunt aliqui, etiam filios natos ante crimen, incidere in premis filiis harereticorum impositas: quoniam filii illi nati erant ante id crimen. Ad hoc dicendum est, in eo textu non esse sermonem de persona, qua filii harereticorum prouidentur bonis, aut habilitatibus, que iam erant propria ipsorummet filiorum: sed de probacione, ne ipsorum, quam quorumcunque aliorum heretorum, quo illi non fuerint, aut defecserint, harereticorum, ad effectum, ut in consequiam hereticis, non confiscetur bona omnia eorumdem harereticorum illa autem non est proprie ptem filiorum; aut heretorum, sed illorum harereticorum, esto redundet in detractionem talium filiorum, & heretorum, qui in eis bonis erant succelfuris, tunc quam bona heretici illius, non conficitur.

Ad tertium.

Ad tertium dicendum est, ibi nomine, naturorum, filios significari, & nomine, post eorum, ceteros illius descendentes: id vero intelligendum est de filiis, & post eorum, natus, post crimen patris, iuxta interpretationem aliorum iurium, vt in responione ad primum dictum est. Addit, filios illius Iohanni, cum participes fuisse in eo crimine, vt in eo capite inveniuntur.

Ad quartum.

Ad quartum dicendum est, id ius indistincte loquens, similiter intelligendum esse de filiis conceptis post crimen, iuxta alia iura, qua id exprimitur, ut in responione ad primum dictum est.

Ad quintum.

Ad quintum dicendum est, intelligi de natis ex Anna Boema post crimen solidem Henrici: non vero de aentea natis ex Catharina legitima eius uxore, ut fuit Maria, que fuit vxor secunda Regis nostri Philippi.

Ad sextum.

Ad textum dicendum est, id similiter esse limitandum & intelligendum, de filiis conceptis ac natis post crimen parentum, iuxta dispositionem iuris communis, & ea, que in responione ad primum dictum sunt.

Ad septimum.

Ad septimum dicendum est, eam sententiam cuius forma cum iure communis, est de prompta & constituta, semperque eodem modo, & pronunciatur, intelligendam eam iuxta dispositionem iuris cois.

Ad octimum.

Super etiam definitum, quod in titulo huius disputationis est propositum, atque ad quod explanandum ac definitum, tam multa haeretens dicta sunt. Neque, utrum ob crimen hereticorum, aut laesa Maiestatis potestoribus, qui institutor illius non fuit, aut si misere crimen eius, ad quem proxime deueni re maioratus debet, excludatur eius filii, aut eveni nepotes, a successione in eo maioratu, transferre, qd ad veteris ad eum vocatum, qui incapax illius non fit. Atque in primis dicendum est, si tales filii, aut nepotes, concepit, aut natu, ante crimen commissum, non excludiuntur a tali maioratu, vt dicitur sicut. Si vero concepit, aut post, id crimen commissum, quod attinet ad crimen laesa Maiestatis humanae, in eueniis, in quibus ostensum est, filios tolos illius masculos, vel de iure communis, vel de iure huius regni, vel de Lufitanio iure, reddi incapaces ad succedendum, etiam alijs ascendentibus, collateralibus, ac extraneis, dicendum est.

Ius Luti.

In primis de Lufitanio iure, huc maioratus institutus fuerit ultima voluntate, sive contra factum inter viuos, filios comitem ita crimen laesa Maiestatis, reddi omnino incapaces ad succedendum, in eo maioratu, transire, qd proinde ad veteris ad eum maioratu voluntatem. Ratio autem est, qm de iure Lufitanio, et copiat. 5. ord. tit. 2. §. 12. filii comitem talem crimen, manent in capaces omnino ad succedendum, vel per ultimam voluntatem, vel donatione, aut contractu alio inter viuos, cunctaque: quare in nullo horum maioratum poterunt succedere, accipere; illi, a priori institutore, ex praescripto illius, sed in euentu,

A quod ad ipsos effet aliquo denouendum, transibit ad veteris ad eum vocatum qui incapax illius non fit. Id quod satis innuit ordinatio ipsa Lufitania ibidem, §. 14. iuncto 17. ibi, que para elo se a capaz.

De iure vero communis, atque huius Castella regni, cum filii committentis id crimen, solum redditum finit incapaces ad succedendum ab intellectu, aut quo- 25 us alio modo per ultimam voluntatem, etiam in legatum, aut fideicommissu, non vero donatione, aut alio contractu inter viuos, vt conflat ex l. quisquis, §. filii. C. ad leg. Iul. maiest. & ex l. 2. titu. 2. p. 7. finit, explanatum est, dicendum est cum Greg. Lopez eadem l. 2. verb. mandas queles fuerent fechas, si maioratus per ultimam voluntatem sit institutus, tunc, quia comparatione talis filii haberet rationem fideicommissu vnuuefalis, aut particularis, in quo sucederet primo institutus, per ultimam voluntatem ab eo illi relatio, non posse in illo succedere, sed deuolu ad veteris ad illum a primo institutore vocatum, qui illius incapax non fit. Si vero institutus sit contractu inter viuos, in illo succederet. Vtrum autem ex eo, quod primogenitus eius sit, & incapax ad officia, & dignitates, ex hoc alio capite sit ab eo repellendum, mox dicitur dum sermo iterum de crimen hereticis.

Molina lib. 4. de primog. c. vii. n. 50. etiam ex pri-

mo illo capite contrarium affirmat. Dicitur. Primo, prius.

Quoniam cum maioratus successio a primo institutore, non autem a sequenti successore, penderet, vi-

to. Argumenta-

ture, non ex tempore, quo primogenitus natus est, sibi

secundum.

acquisitionis fuit quoddam ius primogeniture formatum ex spe firma ac invariabilis, etiam parte vien-

te: quod ius nulla lex de crimen laesa Maiestatis lo-

quens, a filio potuit auferre, sed solum potentia suc-

cedendis ijs, que ex tempore acquisitionis non erant.

Secundum, quoniam si filii proditoris, incapaces esent successionis eius maioratus, quem pater obti- nebat, sequeretur hoc quoddam maximum absurdum, quod maioratus successio ad transuersales con-

gnatos transire, exclusis filiis.

Miror sane Molinam, adeo debilitibus argumentis reicectiis opinionem illam Greg. Lopez solidè deducitam ex dubiis iuribus citatis, quod attinet ad filios natos post crimen patris: de alijs enim iam dicendum est, quod non excludi ab eo maioratu.

Ad primum ergo illius argumentum dicendum est, si loquatur de filio nato post crimen patris, fal-

sum est talium filium a tempore, quo natus est sibi

acquisitione ius nullum: lex enim antequam illi conci-

peretur, dum adhuc erat in limbis patris, fecit illum

incapacem ad succedendum in eo maioratu, ac pro-

inde, in premis crimen patris, impedit, ne in eo

id ius retuleret, ut dictum est.

Ad secundum dicendum est, id non solum esse

ad prim.

esse maximum, sed etiam nullum esse absurdum in eo euentu, in quo filii nondum concepti merito ob

crimen patris facti sunt a lege incapaces facti suc-

cessionis: non vero filii eundem, si existant tempore delationis talis maioratus, aut in defectum eorum, alii collaterales.

Ad secundum dicendum est, id non solum esse

ad secun-

dam, sed etiam non possit ob crimen hereticorum, qui etiam nepotes, coram linea maternorum, facti sunt infames, & incapaces ad ob-

tinendum officia publica ac dignitates, itcmq; quod

attinet ad crimen laesa Maiestatis humanae, quatenus similiiter filii incidentium in hoc crimen, eo ipso sunt

infames & incapaces ad obtinenda officia publica ac

dignitates, dicendum est. Nihil impedit, ut etiam infame, & incapitate, eo ipso, quod est modis filii, aut

nepotes, natu post crimen patris, aut aut, incapaces

non sunt succendi alii ab intellectu, & ex reflamme-

to, atq; obtinendi bona temporalia, donatione, & a-

liis contrahitis inter viuos, succedere, in conve-

nientem bonorum temporalium, posse etiam in vincu-

lo ma-

ioratu, ut dicitur in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.

Etiam in libro 4. de primog. c. vii. n. 50.